
Gemeente Bergeijk - Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:18 APV (Rookverbod in

bossen en natuurterreinen)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk,

gelet op artikel 2:18, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV);

overwegende dat:

• artikel 2:18 eerste lid onder a. van de APV bepaalt dat het verboden is in bossen, op heide of

veengronden dan wel in duingebieden of binnen een afstand van dertig meter daarvan, te roken

gedurende een door het college aangewezen periode;

• het gelet op de huidige weersomstandigheden van groot belang is om in de periode van 1 april

tot 1 november maatregelen te treffen om te voorkomen dat er branden ontstaan in bossen en

natuurterreinen;

• het wenselijk is om de kans op natuurbranden te verminderen een periode aan te wijzen waarvoor

het verbod geldt. 

besluiten:  

1. Als periode waarbinnen het verboden is in bossen, op heide of veengronden, dan wel in duinge-

bieden of binnen een afstand van dertig meter daarvan te roken, aan te wijzen de periode van 1

april tot 1 november.

Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:18 APV (Rookverbod in bossen en

natuurterreinen)".

Dit besluit treedt in werking op de dag na datum van de bekendmaking.

Aldus besloten in de vergadering van het college van Burgemeester en wethouders van Bergeijk van

26 mei 2020.

Burgemeester en wethouders van Bergeijk,

H.A.J.  Loos

Secretaris

A.  Callewaert-de Groot

Burgemeester

Nr. 139517

GEMEENTEBLAD 3 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk

Gemeenteblad 2020 nr. 139517 3 juni 20201


